

Handläggare
Carin Carlsson

Tjänsteskrivelse
2024-03-06

Diarienummer
KS-2024/133

Kommunstyrelsen

Revidering av biblioteksplan

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:

1. Kommunfullmäktige antar Biblioteksplan för Knivsta kommun 2024–2028 enligt förslag daterat 2024-03-06
2. Biblioteksplanen 2024–2028 träder i kraft 1 juni 2024

Sammanfattning av ärendet

Kommunens nuvarande biblioteksplan 2019–2023 upphör att gälla och har därför reviderats. Biblioteksplanen är ett lagstyrkt dokument som varje kommun ska anta. Biblioteksplanen är ett strategiskt dokument som anger riktning och ambition för kommunens biblioteksverksamhet. De tre fokusområdena för planperioden 2024–2028 är likvärdighet, läsfrämjande och demokrati.

Process för revidering av biblioteksplan

För arbetet med revidering och framtagande av en ny biblioteksplan för Knivsta kommuns biblioteksverksamhet har en arbetsgrupp tillsatts. Bibliotekschefen har lett arbetsgruppen och politiker från berörda nämnder, kommunstyrelsen och utbildningsnämnden, har deltagit. I arbetsgruppen har även tjänstemän från grundskolan, förskolan och vård- och omsorgskontoret ingått, samt ytterligare en chef från fritids- och kulturkontoret. I samarbete med enhetschef för Biblioteksutveckling Region Uppsala genomförde bibliotekschefen en workshop med arbetsgruppen.

I arbetet med att inhämta synpunkter kring biblioteksverksamhet har workshops även genomförts med olika målgrupper, som till exempel grundskolans rektorer, föreningen funktionsrätt och ungdomar. Data har även samlats in från fokusgrupper, enkäter och synpunkter som samlats in via "röstlådor". I arbetet har även styrande lagar och vägledande dokument beaktats.

Utifrån resultatet från workshops, fokusgrupper, enkäter och annat material har tre fokusområden utkristalliserats: likvärdighet, läsfrämjande och demokrati. Resultatet har presenterats för arbetsgruppen och därefter har bibliotekschefen skrivit fram ett förslag till biblioteksplan 2024–2028.

Förslaget till Biblioteksplan för Knivsta kommun 2024–2028 har skickats till Biblioteksutveckling Region Uppsala. Utifrån Biblioteksutveckling Region Uppsalas har vissa justeringar av förslaget gjorts.

Rättslig grund

Biblioteksplanen är ett lagstadgat styrdokument som varje kommun ska anta för sin biblioteksverksamhet. Detta anges i bibliotekslagen (2013:801), 17 §, där det framgår att kommuner och landsting ska anta biblioteksplaner för sin verksamhet på biblioteksområdet.

Ekonomisk konsekvensanalys

Införandet av Biblioteksplan för Knivsta kommun 2024–2028 innebär inga ekonomiska kostnader för biblioteket.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklistan.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2024-03-06, Revidering av biblioteksplan
Förslag Biblioteksplan för Knivsta kommun 2024–2028

Beslutet ska skickas till

Akten
Förvaltningschef fritids- och kulturkontoret
Bibliotekschef

Catrine Wermelin, förvaltningschef fritids- och kulturkontoret

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Syftet med biblioteksplanen är att ange en riktning för kommunens biblioteksverksamhet. Barn och unga är en prioriterad målgrupp för biblioteket, och så även i bibliotekslagen. Målet under planperioden är att verka och utveckla verksamheten utifrån de samhällsutmaningar vi står inför och att biblioteket ska ha en stöttande och stärkande roll för individen. Inte minst för barn och unga.

Om, ja fortsätt med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Ett fokusområde för planperioden är likvärdighet med skolbiblioteksverksamhet och uppsökande verksamhet, där syftet är att skapa bättre och mer likvärdig tillgång till biblioteksverksamhet för barn och unga.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Vi kan inte se några intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.

1. För att fånga synpunkter och tankar kring biblioteksverksamhet har en workshop genomförts med ungdomar i arbetet med revidering av biblioteksplanen. Biblioteket har tidigare även haft fokusgrupper med rektorer för såväl kommunala som fristående förskolor för att se till de yngsta barnens behov. Biblioteket har även medverkat vid en gemensam studiedag för alla förskolepersonal i kommunen för att samla in synpunkter och tankar.